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HUSVIK ZINK- & BLYGRUBER


HUSVIKA I HELGELAND

KAAR •• •

SANTOR FABRIKKER


INDUSTRIKAIA


TRONDHEIM

SCHIEFEROLA NORSK

GENERALAGENT FOR Herr bergineniNr Karl Invaldsen
S.S.S.-SYSTEMET dNros KobberverkA/3(sv~s..~.~

Byggesystem. ROS

TRONDHJEM. DEN- D

Flordgaten 11


Postbox nr. 1

St:.1(1t; r d ei r ort berinL.

vedr. noen amle rul)eri.Vassf'j ilet, som jeg

hlr rettletle tfl. Skulle tçen v.Jre5nr.etil jrre

noe der nn? JflL ko_icr vc;d1:)._tecyort, Eji


se;Idden i retur etter bruken.

in jeL; op2Ljrr for leverte itne-Oil?

iåAVA.4414
IiCh?•

/flY, bi4;(C,

EMIDICTA



•

ARE BAGØIEN

TELEGR. ADR- REKVISITA

	

TELEFON Ck NTRALI3OnD 71047
TR0NDHJEM,15.mai 1951.

PRIVAT 25653 P OSTBOX NR. 1.

Herr bergingeniørKarl Ingvaldsen,
A/S.RørosKobberverk,

PØROS.


Vedlagt oversendesDem gjenpartav et brev jeg har

mottatt fra BergverksselskapetNord-NorgeA/S, dat.8/5-51.

(<

• Vedlegg.




-AVSKRIFT.

B3ROVERKSELSKAP8TNORO-,q0RGEA/S.

Oelo, den 8,mai 1951..

Herr disponentKaare Bagøien,
Postboksnr.1,

Trondhei m.


Ang, Flotafilonav Husvikmalm

71 antar at det vil interessereJem å høre at vi i
noen gamle notater har funnet følgendeoptgave over et labora-
torieforsøksom ble utført 7.9.1939av ingeniørPaul Holmeen
vedrørendeflotosjonav Husvik-malm:

Påsetning
Renekeidetmalm
Blykonsentrat
Sinkkoneentrat
Avgang

% Pb: % Zn: Utvinning:

94.75% av Pb

91.58% av Zn

	

26.32 21.10

	

69.32 3.90

	

1.84 52.2o

	

2.68 1.6o

Rdmalmen ble finmalt i en laboratoriemøllei 15 min,
med tilsetningav like deler vann mxt og med følgendereageneer;

l000 g/t natriumoyanid
700 g/t kaustik soda
300 g/t natriumsulfid
8o g/t lys kresyleyre.

For blyflotasjoneble anvendt:

63 g/t ethylxanthat.

For einkflotasjonenble anvendt:

2000 g/t kalk
13oo g/t kobbersulfat
15o g/t ethylxanthat.

Det er å anmerke at da prøven var tatt av gomle haller
forløp flotaajonennaturligvislangsomtog reagensforbruketble
relativt etort•

Vennlighilsen

pr.p BERGVERKBELSKAPETNORD-'TORGBA/8.
Holger Fangel.

/8/
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Verdlunsetteisefor sateriellved

Kaa v.

B. u v ra sk

slde 1.

1 Deuts Liesel agregat, 110 hk (75 KVA?) kr.

1 N.B.V. koapressor,LE-106, 8,2 m3,
drevet av Deuts 	 fl

1 tra/,sp.Irser a Else koapresaorca.6 m3

1 luftblser sed bensinaotor,6 hk 	

1 8 tons svIngbarkalkrun 	

1 stubbebryter,ny 	

4 presslufttanker	
(“ &.01

1 Chevrolet4 hjulsdrevetvogn 	

1 tilhenger+ tipp 	

1 persongovntllhenger	

\‘ 1 luft4tevetX dluantboraaskln 	

1 XB maskin aed aotor, utstyr og kroner etc.

1 Y4arsopbormaskln(bensInmotordrevet) "

1 snelle a 200 m Ilne for skrape gaI. og god

1 patenttalje8 tonn
1 fl 1 m
ca. 300 m 15 kg's sklnner+ 4 penser "

" 250 w 7 " w + 2 a
2 svIngsk/ver

7 endetlppere	

'12 Sulitjelmagrubevogner

70 stk. tOmaer 	
DIverse trewaterlaler	

side 21


Gaale vinduer og ddrer 	

Diverse bjelkerog jern 	

Dlverse splker 	

Diverse bolter 	

Diverse stoppskIver	

fl

35.000.-

12.0‘10.-1 11:(sit

3.000.-

2.000.-


2.500.-

250.-

2.250.-


6.000.-


2.500.-

500.-
6.000.-
16.030.-V Who

4.000.- y'
250.-


1.250.-


250.-


2.000.-

750.-

2.000.-

-)4kr. 102.500.-

-
1 2.000.-

100.-


400.-


50.-

100.-
•

trp. kr. 10b.200.-



2

C.

•

pide 3:

trp.

250.-

kr.

"

105.200.-

250.-Diverse, smrlig rdrdeler+ 1 knemater

Side 4:




5 primuslykter	 50.-




25 karbldlamper	 200.-




Diverse slanger 	 100.-




Resten av siden 	 250.- " 600.-

Side 5:




Diverseverktdi 	 750.-




2 kranspill,stort og llte, 500 + 250 750.- " 1.500.-

Side 6:




Hård.ketiLliboranneasteds,




Deler Irmer og Llse annensteds




Rbrdeler 	




50.-

Side 7:





Rar og rördeler, ca. 1500 m 2*4 3.000.-




blverse 	 3.000.- " 6.000.-

Pide 8:





7 mkindrehus 	 1.500.-




Kontorutstyr	 1 .-




1 .-

ateriellved Ot rstr




kr.
145.250.-

Side 1:





1 sveisetrafoActare 18 KWA med utstyr
ny 1.500.-




1 bormaskin,2" bor maks. 	 1.200.-




1 smieviste,elaktrisk 	 230.-




1 elektrisksmergelukaskin	 300.-




1 el. håndbormaskin23 mm 	 300.-




4 stikker 	

side 2:

150.-




3.650.-




1 rdrsnitt 	 100.-




1 kjedetau 	 50.-




1 komb. vinkelsett 	 25.-




1 maskinwater 	 25.-




1 megger isol.målerny 	 250.-




1 telefonsentral5 ab. defekt 	 100.-




1 kompass "Neptun"H. Iversen 	 250.-




3 kjettingslinger	 100.-




4 wirestropper	 300.-




1 feltesse,brukt 	 100.-




1 donkraft 18-20 tonn med sveiv 	 300.-




1 " flaske 5 tonn 	 100.-




1 stubbebryter,ny, 5 tonn 	 200.-




i1 des.vekt 500 kg gammel 	 100.-




1 • 91 150 " " 50.-




1 21" snekke med 6 hk bensinmotor 2.500.-




1 2 roms robåt 	 200.-




.7 0.-

trp. kr. 8.400



3
trp•

81de 31

2 mdsjer 2 troml. 450 mm ø luft/datap
1 klosett 	
2 kupl. 50 m aksel 45-50 hk BB nye 	
2 * BB litt brukt 	
1 1000 kg's patenttalje,ny 	 

1 Demag 25 hk totromletsptll u/motor
1 skruepresse	
1 primus )
1 svingjern7/8* bakker3
1 skyvelare,svensk
1 elektrisktdrreskapfor k,röver	
1 borvinde for tre 	
1 elektriskford.aniegglikestrdm,
2 aut.brytere	

3 ovner 1000 watt brukte 	
10 ovner panel 500 watt brukte 	
1 AGE tegneaskin Ålø ny 1703.
1 skrlvepule.	

II,
1 skrIvemask1nbord	

Side :

1 gammel NolselessRem.Portaedslitt
1 tegnelkmpe,reg.bar,ny 	
1 360 grader tegnetrzansportdr	
1 pianlmeter 	
1 brevvekt 500 gr. maks.
Ingen1Orh4ndboken
Ut.l. literatur
tegneutstYr )

1 skr1vemaskinstol,ny
2 pinnestoler	
1 arbeiasbord 	
j ,$!Myner,brukte 	
/ tWEEr1sk motor 24 hk (18 kw) AGEA
1 elektriskovn, ribbe, 1000 watt

111D.
flde 1:

100.-
I

2. .
1 - *

kr. 


.1 .-

1E.600.-

ca. 300 kg kv1st kol. 	 300.-




3 poster talgpakning	 50.-




138 bauf1lblader	 50.-




Resten av siden,ansiagsvisaksler,
plater, prof. lager 	 1.600.- kr. 2.000.-





Ewartz kjeder+
4nslagsv1s,smr11g jera 	




fl 1.500.-

81do 3:





kabularhjul
Eller, gjengetappers/rhrtepperetc.

asuLti.
Gjengebakker+ aiversematr. 	




I.


fl

500.-




kr. 8.400.-

1.500.-




Sp




50.-




100.-




100.-




250.-




5.000.-




100.-




50.-




100.-




250.-




50.-




150.-




1.200.-




150.-




50.- "




9.100.-

200.-





30.-





100.-





150.-





220.-





50.-





trp. kr. 4.300.-
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a n fla ma




BormaskinutstyrAtlas(24.423,05fakturasum)kr. 20.000.-


 Xaterialerog waskinerifor Husvik	 fl 115.250.-


 MateriellOterstrand	




16.600.-


 LagerOterstrand	




5.550.-


 Oterstrandverksted	




200.-

P. Pumper	 fl 15.600.-

0. DiversematerlellOterstrand	




500.-
H. Plotasjonsmask1nerm.v. 	




kr. 
209.500.-

•

•
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KAARE EIAGIØIEN
	 • ADIt. flKVISITA

TILLEPON KONTORET ItaCis PRIVAT 4117111 TRONDHJEM,2. august1949.
NORWAY

HerrbergingenitirKarlIngvaldsen,

Rbros.


Jeg henvisertilv4rekonferanserog takkerfor

den hjelpog:imötekommenhetDe vistemeg. Jeg oversender

ifölgeavtalestatsgeologFosliesraonortvedr.Heimtjönnhb

samtT*ogersensrannortoverGrbnfjelddalen.J“,hbrte

Hbegh-Omdahl hadderingttiling.liehog snurtom letteste

adkomsttilHusvik.Jeg skalbe dr.F,j'cirlvkkeringeDem

torsdngn4r haner tilbakefraKrakjaheia.

•



KAARE BAGØI EN

TELEGR. ADR: REKVISITA

TELEFON CENTRALGORD 21041
PRIVAT 25653

TRONDHJEM, 6/ 2.1950.

POSTEOX NR. 1.

BergingeniørKarl Ingvaldsen,

Røros.

Jeg har mottatt Deres brev av 4. ds. og oversendervedlagt

sjekk kr. 600.- 


a conto konsulenthonorarhvorfor Deres erkjennelseimøtesees.

•

247414-0 ("1ufrinr.

S'ekk kr. 600.-



KAARE BAGØI EN

TCLCOR. ADR: REKVISITA

	

TELAFON CENTRALBORD P1047
TRONDHJEM, le• nov. 1949.

PRIVAT .-.. 261553 POSTBOX NR.1.

lierrbergmesterKarl ingvaldsen,

jeg sendteBem for en tidtilbakeen luftdrevendiamantbormaskin,

og håperue finnerat _idrosi0bbbrverkkankjdpesamme.Adrergjerne

fraDeM om dettesnarest.

FraAusvikforeliggerdessverreennuintetnytt.

Venn l hA lsen
\

,

•
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IIAAREBAGØIEN
TELEGR. ADR, REKVISITA

TELEEOW CE 888888 ORD 210 47

PRIVAT 261353

TRONDHJEM, 15/10-49,
POSTBOX NR. 1

Herr BergingeniørKarl Ingvaldsen,
c/o. Røros Kobberverk,
R 0 Ss

Jeg henviser til dagens telefonsamtaleog

vedleggerforønskedecori av Atlasutstyret.

Likeledesvedleggerjeg copi av mit brev

til Foldal Verk, og håper man der kan treffe en hurtig

avgjørelseav forskjelligegrunder.

Ven1 h sen

Bilege„



15/10-49,

Foldal Verk A/S.,

Foldel Verk

foranledningav BergingeniørIngvaldeenhar jeg forn5le1sen

tilby Dem følgende bergverksotetyrsom blev indkj;Ipttil mit eget

grubeenlegg,men eom jeg under ometendihheteneikke Mr bruk for :

1 etk. Luftkompressor,febrikat,t/S.Norek mekanisk Verketed
4111 nr. 112 - 44, type L. K. 1o6 - 2 trinns omdr. pr. min, 850 HK.

6o -7o, 8,2 m. 3/min. 7 kg,/em2, Denne ligger nu emballerther

byen i 16 eolli. Den opgis av VerkemeeterHekeem at vmre meget

litet brukt og 1 god stand. Den er av ing. H. B. Hansen-J;ngenes,

Oelo, den 12/11-48 texert til ny pris minue 20 4.
Denne kompreseortilbyr jeg Dem til eelvkostendekz., 12.o00.-. 


1 etk. Diamantbormaskin,X 13 m/ motor,

150 meter Kjernettr,kjerneløftere,kjernefargerringer,kryesbor

og manometerete krs_1o.000.-

C. 40 stk, Diamantborkronerhvorev 12 Lotelhelittnye

pluse 3 Sideeteneringerog 1 eeke løse Diamanter kr. 5,000.- I

1 atk. Wareopp Bensin bergbormnskinmed 6 brukte

hårdmetalbor.Maskinen er noget brukt men i god stand.
Irie_kr.4000.-

Nyanekeffelsespriskr. 5o3o.- inel.reservedele.

2 etk, Sulitjelmevogner,helt nye, tileammen.... kr. 160o.-



15/10-49.

Foldel Verk /d. 2,
fQiftL Verk

Desatenmottar jeg.gjerneDeree bedste bud på forskjellIge

gode/ flotsajonspamperog reservegode,som na ligger legret 1

Oteretrend,og som jeg vedleggerepeo1f1detIonover.

Disee vil kan bli solgt en bloo og jeg mener en rimelig
111 kr. .

prie skulde vwre oe, 16,000.- fob.Oterstrand.

Mellemselgforbeholdee.

Jeg hører gjerne fra Dem 1 eakene anledning.

wrbc'diget



\j‘ \\AAREBAGØIEN
TELEGR. ADR: REKVISITA


TELEFON KONTORICT 2201 PRIVAT 4276
TRONDHJEM, 29.8.1949.

NORWAY

HerrBergingeniörKarlIngyaldsen,
R6ros.


I.h.t.dagenstelefonsamtaleoversenderjeg

kopiav fakturaerfraAtlasDieseloverdettilmegleverte

bergborutstyr.

Akseptenforfaller23.september.

Forövrighåperjegå få hdregunstigenyheter

fraDemimorgenetterDeressamtalemed StatsrådEvensen.



30/9 1949.

Herr Kaare Bagdien,
Fjordgaten,
Tronunelm.

Husvik.


Overensstemmendemea telefonsamtaletil-
later Jeg meg å sende 4 eksemplarerav veralansetteisenjeg
utarbeideti sin tid. Under post B gjorde jeg imiasertiden
summeringsfell,slik at sluttsummenblir ca.kr. 210.000.-
mot tialigereoppgittkr. 250.000.-. ansettelseneer meget
skjönnsmessige,laet jeg jo bare nar sett en forsvinnendedel
av materiellet,men efter befaringeni Husvik, antar jeg at
endel poster kan settesopp, ekseapelvis2 wincherunder punkt C.
Muligens kan også endel anare poster innbringemere enn antarr
oppstillingen.

Arbdalgst

2 bilag.
Rek.

meg
Samtidig tillaterJeg/å returnerekopi av

kontraktmed BergverkssesskapetNord-NorgeA/S av 20/8-48 og
kontraktmed Ragnar Senjdlberg,Bodö, av 13/4-48-



•

•
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Porslag tll OverenskomatvedrSrend•

dellea Btaten på den ene side representertved Industr1-
Hindverk-og Sklpsfartsdeparteaentetog disponentLatare
Bagblen,Trondhe1a,på den andre side (1det efterftagende
henholdsvisbenevntsoa Alaigegog ~Jg) er 1nnvått
fölgendeoverenekomstvedrdrendeHusvik Bly- og Slnk-
gruber 1 TjStta herred, Helgeland,og Bugb1ens andre
bergvettsInteresser.

I.

1. BegS1en overdrer tll Statent

Alt sitt aasklner1og utstyr for bergverksdrift
beroende 1 Trondhe1a,Husvlk og Oterstrand1fOlge
vedlagte bekreftedefortegnelse. Materiellet1
Trondhela skal av Bagd1en stlilestll disposlsjon
frltt kal Husvik 1 den utstreknlngStaten Snsker
det.

Alle 1 Husvik etablerteanlegg og innretninger,
herunder sgså den ved Husv1k forekommendemala
1 alle utvinningstrinn.

Alt aateriulevedrdrendedrlft og undersdkelser
hlttil 1 Husvikfeitet,herunderkarter og rupporter
av enaver art spesifisert1 vedlagte oppat111114.

Alle avtaiermed Tjdtta kommuneog prlvatemed hen-
blak på utnyttelseav forekomstene1 Husvik.

Alle sine bergrettignetertll bly slnkforekomstene
1 OrtInnfjelldulen„Hord-Rana,lalt 19 at*. og
d ertsanv1sninger1 Mosbergvik,Balsfjordherred,
autet 26/4 1949 aed alle eks1sterendedata. x)
Begdien overdrar tll Staten alt aaterialeover de

x) 1 maltafUnn1 Husv1kfeltetanaeldttll lens-
mann 10/8 194).

ar"
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undersdkelseraan har latt utfdre 1 Kvikne- og Rdst-

vangenfeltene(Geologiskkartlegging,elektriskmalge

leting,diamantboringerog prdvetakingerm.v.)

t) Bagdlens forkjdpsretttll flotasjonsanleggetm.v. 1


Oterstrund,Gildeskålog som eles av A/S 0111Alimi,

Staten utlöserBagölen med kr. 300.000.--kronertrehundre-

tusen- som vederlag for de under punkt 1 spesIfiserte

poster.

Av ovennevntekr. 300.000.-utbetaleslnnen 1/9 1949

kr. 150.000.-av sathvilkeBagdien forpliktersog tll

k dekke alle krav på ham vedrdrendedrlften i Husvik,

feltet, herunder skylaigarbeidslannog ubetalt maskIneri

og utstyr. Restbeldpetutbetules 1/11 1949.

Med henblikkpi den fortsatteforsftsdrift1 Rusvikfeltet

skal Bagdien få beitreftetat de avtulerhmn har asd

R.g.B. Senj6lbergsaddsbo,Boad, om utnyttelseav Husvik-

feltet og aed A/S Nord-Norge,go 1 Rana, om flotasjons-

enrikningav maimen sttl gjelde mea saMfge eller gunst1gere

vilkkr for Rusvlk n%r ea ny driftsaerrei%r inn 1 Bagdlens

sted.

Baedien stillerall sin personligeerfaringfra vlrksome

heten 1 Rusvlk og Oterstrundtil disposisjonfor den nye

driftsherre1 Husvikfeltetog v11 ?ersonligbldra t21 en

belaig gjennemföringav vlderearlft 1 Husvikfeltet.

Staten stllleren garanti, stor kr. 310.000.-,for et

gjeldsbrev(opptatt 1944)Bagdien har 1 Den Nordenfjeldske

Kredltbank,Trondhelm,stort kr. 310.000.-. Garant1en

stllles foreldbigog for et maksimalt tldsrumav 4 år.

lAnets forrentaingsvares fortsattav Bagdlen.

Bagdien hfindgirsom undergarantisin elendomRe1mtjannhid

svovelkisforekomsterbellggende1 Opdal herred ea.

9 km 1 luftlinjedst for Kongsvoll st. med det til dlese
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forekoasterharende materialeav karter, rapporter,ut-

rednlngera.v. Forekoasteneer sikret ved 27 autinger

og senereholdt 1 hevd ved frlstbevillingør.

I h4ndaivelsestIden(aLks1mula4 åra akal Staten nkr soa

helst ha anlednIngtll å overta forekomstenmaot en sua

av kr. 310.000.--trehundreogt1tusenkroner-.

Baga1en plikter1 håndgivelsestiden og inntil Statens

eventuell,overtakelseav forekoasteneå holde berg-

verksrettighetenefor dlsse 1 hevd.

I hiadgivelsestIdenskal Staten kunne foreta alle artør• av undersökelser av forekoasteoa herunder prOvedrift

soa tar saate pk 1 konstatereaalaens karakterog kvalatet.

Resultateneuv nye undersftelserskal leggesved det

eksIsterendeaaterlale og tlIfallerforekowsteneseler.

Mye funn 1 Helatjannia6fleliet1 håndglvelsest1den,hvad

enten de gjdres av Staten eller Bagelen og soa anaelaes ellor

autes, skal holdes 1 nevd av finneren. Ved hindgivelsens

utlöp skal eventuellenye bergrettagheterfdlge forekoastene

Oa Bagalen 1 håndgivelsestidenhelt cller delvis nedbø-

taler sitt 14n 1 Den NordenfjeldskeKreultbankog StatenS

garantl derved blar aer eller aindre averfladig,gjelder

• h%naglvelsentil Staten ual;kortet1 1nnt11 4 1r.

Oa bagalan 1 håndgivelsestldenovervelersalg av fore-

koastene t11 andre enn Staten eller på uadre mater vil

utnyttø forekoastene,skal nan kunne rette foresparsel

tll Statea om denne v11 oppg1 sin rett til hlasdglvelsen.

Staten skal stå fritt oa den vil beholde eller oppg1 sin

hindgivelsesrett,len Staten skal gi svar på foresparselen

lanen 2 akneder fru denne er rettet tll Staten. Fdr

Staten eventueltoppglr sin rett t11 håndgivelsenskal

lånet 1 Den Nordenfjeldsketrecltbankvare nedbetalt

ogaeller slkret pi en for bunken Ulfredsstillende alate
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så StatensgarantlforplIktelseub1ndretkan trekkest11-

bake. I håndgivelsestidenskalBagdienba anledningt/1
å låne de av aktenevedrdrendeforekomstenesom han

. Ikkehar koplav.

Illrymrendeoverenskohust,soner avfattet1
2 likelydendeeksenplarerhveravStatenog bagøienfår hvert
sitt,trer1 kraft1. september1949,eventueltsenerenot
Statensskriftl1geforhåndstilsagnInnennevntedato.

•

•
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KARLINGVALDCEN
Bfl3INCIENIØR

18/8 1949.

iA ts.

Herrst:itsr?idLarsEvensen,

Industri-Ilindverkog Skipsfartsdepartementet,

Bergverkskontoret,

0 s 1 o .

HusvikBly og Sinkgrube1 Tj6ttaherred,Helgeland,
aa e Ba d ana ber eb s nt e s

Jeg tlllatermeg k komwe tlibaketil aenne

sak som avtalt,idet jegvlsertllmitt brevav 1/8d.å. og

tllbefarångav Husvlkfeltetsowfantstedfredag12. ds.

Falgendedeltok1 befaringen:

StAsr-4 Lars Evensen,bergingenlör0. Engstrdm,St,sts-

geologdr. HarasdBjurlykke,stortingssannHaarekdansen,

arbeldernestisistssannAlf Olgeard(de to sistefra Tj6tta

kommune),bergångenlOrFrItzR. Olen,stlgerThorNlelsen

og undertegnede,berglngenlörKarlIngvaldsen.

EfterSen stedfundnebefarånghar jeg g2tt

lgjennemsakenog wenerat mullgheteneer tll stedefor en

drlftsom kan sysselsette30-40mannog som skuslena sjangser

til k gl et posltivtökonoalskdrIftsresultat.Forekomstene

I Husvik som elesav B.å.B.Schjölbergsa6dsbo,Bodd,er be-

bandletav en relutesakkyndlge,og jegvls nenledeoppserksom-

hetenpå N.G.U.'spublikasjonnr. 131av nuvårendeberg-

mesteri Finsarkbergmesterewbete,J. Rorgersea.Hans ut-

redningkonk.Luderessed sulighetenfor en malsmengdeav

100.000tonnmed gehaltene24 % slakog 10 % bly.

Forekomstene1 Husvikkan på ingenmåte

kallesstore,sen på grunnav spesielleosstendigneter,

nealig
Kortavstandfra sjdan,

BegelmessIghetI strdkretningenog seget stelltfall

og endellgmulighetenfor pi stedet fremstllleen
forholdsvlsråk malm

llggeraullghetenefor en driftav feltetforholdsvlsgodttll
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2. Herr stateridLars Evensen, Oslo, 18/8 1949.

rette. Det er selvsagtumulig å gi et pålitellgoverslag
over hvilkenmalmmengdeman kan regne med 1 feltet,men jeg
kan antyde en mullghet for 40-60.000 tonn skelåetmalm og vil
sette gehaltenav denne tll 12 % siinkog 8 % bly29 En slik
malamengdev11 med f.eks. en produksjonav 4000 tonn pr.år
gl et perspektivfor varignetenav 10-15 år. De ovennevnte
gehalter,12 % sink og 8 % bly, antar jeg kan overtreffesnoe
og må sees som et mlnlmum for proauktetsom leveres fra Husvik.
Eamminfattethar jeg personliglkke llten tro på en dr1ft
1 Husvik som kan forsvares,og det er meget som taler for at
foretagendetbdr forsdkesgjenneafart,ihvertfallved en
forsdksdrift.

En årlig dr1ft som antydet ovenforv11 g1
et netto utbytte av vel 250 tonn bly og 400 tonn sink, og jeg
har på grunnlag av gjeldendeavtale .LedBergverksselskapet
Nord-Norge4/8, Mo 1 Rana, beregnet en aktuell verd1 ldag av
en slik malm til kr. 105.- pr.tonn tdrrvektlevert clf.
Andf1skå. Da er lagt tll grunn den aktuellenotering pr.
15. ds., nemlig

slnk 10 cent pr.lb./bly 15 cent pr.lb. og sdlv
71,5 cent pr. o*.

Tenker man seg at malmen vil kunne averes med gehaltene 18 %
sink og 12 % bly vil dette g1 en tilsvarendeverdl av kr. 135.-
pr.tonn tdrrvekt. En drlft 1 Husvikfeltetmed et omfang som
antydet ovenforvil g1 en produksjonsverd1av 4-500.000 kr.pr.år
og kan forsividtharmoneremed et belegg opptll 40 mann
(10 - 14.000kr. produksjonsverd1pr. sysselsattpr.år).

Poruten at en eventuellfortsettelseav fore-
tagendet 1 dusvik pikaller stor oppmerksomhethvad beskjeftigelsen
1 Tjidttakommune angkr, vil produksjonenogså vsre av en Viss
betydningvalutamessigsett. Den norske blyproouksjoner jo

meget mlnimal og Husvik ville automatiskb11 den nest störste
norske blyproausent.

lteddet arbe1de som er nealagt 1 Husvik og
det driftsutstyrsom foretagendetaisponerer,synes en mlndre
drift 1 Husvilfeltetå ha betydningfor den videre utv1kling
av mullghetenefor drift på oly og sinkmaimer1 denne landsdel.

x) Den av elsponenthagdisenlevertemalm fra Husvik nkr hatt
an gjenneasnittliggenalt av 9,3 % Zn og 8,1 % bly. Dette
har delvls vort aala utskeldetav iaaie nauger nvor sink-
mlneraletaelv1s er forvitretså innholdetav sink Gr blitt
mindre ena opprinaelig.
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Harr statørådLarsEvensen, 0s1o, 18/8 1949.

D1sponentBagdlens plan om å nytte flott-
sjonsverket1 Oterstrandsom oppredningsverkfor malmen fra
flere forskjelligeforetagender1 denne landsdeler sikkert
en r1kt1g plan som bdr overveiesnmrwere. Innt11V1dere
aksistereren avtalemed BergverksselskapetNord-NorgeA/S,
Mo 1 Rana, ang. flotasjonsanrIknIngav malmen 1 deres ansegg
1 Andf1ski. Dette anlegg nar unyttet kapasItetog har vist
lnteresse for arrangemeatetBagalen har fått Istand.

I Husvikfeltetog til forberedelsene1
Oterstrand er det nedlagt henimotkr. 600.000.-og ca. 800 tonn
malm som alleredeer levert, har innbragt vel kr. 90.000.-,
sllk at netto1nvesteringener henlmot kr. 500.000.-. Alt
masklnerl og utstyr har jeg overslagsmessigsatt til ca.
kr. 250.000.-1 bruksverd1og en stor del av Investeringen1
Busv1k er gått med til undersakelserav forskjelligart
og forberedelsertil drift. En del av waterielletsom befinner
seg ved Oterstrand,særligutstyr for anrikning, kan muligens
selges, da det 1 fdrste oagang ikke er ndavendig for driften
1 Husv1k.

•/ Vedlagt fdlger et forslag tll overenskomet
vedr. Kaare BagdIens bergverk,som jeg har utarbeldet,og kan
tenke weg at dette kan danne grunnlagetfor den videre be-
handling av saken. Jeg har forsøkt å sette meg inn 1 alle for-
hold vedr. denne sak og mener at det er forsvarl1gå legge
frea for Staten et arrangementsom antydet.1forsluget. Ned-
virkende hertll er at forutenoverdragelsessummenog den nød-
vend1ge driftskapItal,vil saalet investeringfor å få Husvik
1 full drift dreie seg om kr. 500.000.-,et beldp som er av
samme størrelsesordensom den antatte årlige produksjonsverd1.
Husvik finnesdet 1200-150Utonn mala som v11 kunne leveres

forholdsvisskort tld etteratdr1ften gjenopptas.
Dessutener det ikke tv11 om at Heimtjdnnhd-

forekomsteneer blant de betydel1gstereservervl har av svovel-
kls her I landet ø4)g;,tepresentereralleredeidag et betydelig
aktivum. Det er 1 aette felt nedlagt et betydelig undersdkelses-
arbelde, bl.a. er det gjennemfartet meget stort dlamantbor-
program. Jeg har fått opplystat det er nedlagt over 3/4 m111.kr.
1 undersøkelsesarbe1derder.



4. Herr statsrådLars Evensen, Oslo, 18/8 1949.

Hvad anglr Ilster og materlalfortegnelser

over Bagdlens bergverksrettigheterog forskjelligeavtaler 1

forbindelsemed bergverksdriften.harjeg aatt anledning til

å se disse og vil foranledlgedlsse tllsendtDem dlrekte fra

dlspanentBagalen.

Jeg har over telefonenvært 1 forblndelse

med ingenlbr Eller Schjalberg,Boda, og efter mln fremstllling

av saken syntes eierne å være villlg til overdra elendoms-

retten til en ny driftsherre1 feltet. Bkde for en eventuell

drift og for det videre undersakeisesarbeldeholder jeg det

for meget anskellgat den samme både eier og driver feltet.

Jeg kunne tenke meg at,om en ordnIng kom

1 stand ang. overdragelseav Husvikfeltet,burde driften 1

fdrste oagang ledes av et råd hvor arbelderne,kommunen og

staten var rppresentert. I alle tilfelle bdr også en sakkyndlg

personvsre medlem av ridet. Jeg vil også anbefaleat stats-

geolog dr. H. Björlykke,som har ledet undersdkelsesarbeldene

1 feltet, fortsattknyttes tll foretagendet. Stlger Thor

Nielsen, som nu bor 1 Husvlk, skal være en meget dyktig mana,

som også kjennerde stedlige forholdog bör eventueltsikres

for en fremt1d1gdrift. dullgenskunnenoen av staben ved

BergverksselskapetNord-Rorge bldtå driften, ldet aa full

ingenlørstillIngfor drlften 1 Husvlk synes meg overflddlg.

I tllfelledet skulle komme tll en posltiv

avgjarelse1 denne sak og driften1 Husvlkfeltetblir fortsatt

1 nmr fremtld,v11 det utvilsomtvsre daskellg å få materlellet

pi plass og i orden fdr vinteren setter ihn.

Jeg har forståttdlsponentBagdlen sllk at

en hurtlg ordningang. den vldere drlft 1 Huevikfelteter av

stor betydning,eventuelt1 form av et tilsagn,da han ellers

er tvungen tll å realisere en vesentligdel av materlelletfor

k dekke sine forplIktelser.

Arbddl st

atittattd•

1 vedleee.




1/8 1949.

fierr statsråa Lars ivensen,

Industrl, Råndverks- og Ok1psfartsdeparteaentet,

DronnIngensgt. 15,

0 s 1 o .

Dagens telefonsa4atele bekreftes.

•oranleaningen til at jeg gjorde en hene

veldelse til Dea, herr 8tatsrå4, var at jeg som ariftsbe-

styrer ved A/8 Adros tobberverk blev tilbucit enael 4:aterIell

sum det er tanken å real1sere ved ovennevnte bergverksfore-

tagende, som disponent Kaare Bagdien, Tronahela, har drevet

vel 1 irs tld. Forholdeneer nu mt herr BagdIen lkke makter

fdre ,:›rojektet videre og er innstIllet på å realIsere fore-

tagendet for å dekke forskjellIge krav, an utvIkIlng som jeg

finner betenkelig, 1nvertfall fdr staten War fått anlednIng

tll å undersdke projektet naratere.

Por snart 1 år siden foretok jog an befarling

av forekoasten og utarbe1det en betanknIng ged nenblIkkpå

det videre arbe1de. Forskoasten nar tidligerla forstlksvis vart

drevet i 2 perioder, nea11g I 1897 - 1900 og 1911 - 1914.

Det er nu gjort en betydel1g investering

1 tora av opdfar1ng, bygging av kal, transpurtbaner, veier

og diverse dr1ftsbygnInger, ialt tll et beldp av ca.

kr. *80.000.-. Det er gjort mnskaffelser av moderne utstyr for

selve ariften Aed dieselagreget, kompressorer, spesiell laste-

b11 og forøvrig assortert utstyr for dr1ften, aom også 1n5.

kluderer 2 dIaaantbormaskisner ged koMplett utstyr. Jeg har



2. Berr statsrad Lars Bvensen, Oalo, 1/8-49.

taksert utstyret til en verdl av ca.kr. 250.000.- for den som

kan nyttiggjare seg det, mcn v11 anta at en eventuell real1sa-

sjonsverdl, neppe v11 innbringe mere enn 40 % herav netto.

itateriellet vedrdrer for 2/3 vedkommence selve Husvik, mens

1/3, som vesentlig bastXr av opreanlngsmaskiner1, befinner

seg ved flotasjonsverket ved Otørstrand 1 011deskal. Get er

sålenes nedlagt et ikke lite arbeide 1 disse forbereoelm,

og jeg kan tooke Meg et disse mul1gens kunne ha interesso

1 forbindelse med videris undersakelser av forekumster lanentor

sektoren bly og elak.

Arbelaet nar vmrt arevet med et totalt bø-

legg av 40 - 50 mann, og det ville vmre meget beklagellg om

drlften helt legges ned for lange tider fremover, 1 Ulfelle

det skulle vare auligheter for at driftea sunne fartsette.

Disse muligheter kan jeg 1kke uttale mag om fbr jeg har sett

anleggena tas og driftene 1 aeres nuvrrende stand.

Jeg formoder at vanskelighetane er op2st3tt

veC at aet er gått igang med en forholdsvis omfattende virk-

Momiast og at lnvesteringsperioden ør blltt lengere enn be-

regnet med de vanskeligheter det 1nnt11 nu har vart med % få

levert materiell 1 rett tld. Aecvirkende er utvllsomt utså

det sterke fall 1 strl1g bly og slakprisøn den senere tid.

Berr Bagdien nar en avtale Laed bergverks-

selskapet Nord.-Norge om flotasjonsanrIkaing av malmen og sink-

konsentratet er levørt viaere til Det Norske Unkkompanl, som

jo betaler en vesentlig minare pris enn utenlandske mottagere.

Jeg har forstielsen av at det 1 Tjbtta er

en meget sterk 1nteresse for å bevare virksoaheten ved Husvik,

da kommunen er meget dirlig stillet hvad muligneter for sysse1-

setting anglr. Ba tullstendig iunatilling av virksomheten ved

rea11saajon nu med s k)reaning av de 1 Husvik konsentrerte drifts-

m1dIer, vil utsette muligheten for dr1ft sannsynligvls langt

ut i frømtiden.



3. Herr statsråd i.ars Evensen, Oslo, 1/8-49.

Jeg er Dem derfor takkneal1g om De kunan
delta 1 en befiring av anleggene ånnen midten av august og
regner mød at også herr Ilagniens faste konsuleat, stetageolog
dr. Harald Bjdrlykkil vil kunne celta.

Herr liagd1en aisponerer også noen andre
bly- og sinkforekoaster og har tidligere nedlagt et betydel1g
undersdkeisesarbelds ved Kvikne og nostvangen gruber s et
arbedde som dr. Sjorlykke ledet. Irs4 Rostvangen blev det utfört
geofysiske målinger og dessuten adsk1111gdiamantborång.
Dessuten eier herr Sageina svovelkisforekomsten Heimstjdnnba
1 nerheten av Dovrebanan nord for Hjørkin stasjon.

•	 Jeg avventer Deres normere underretning

om dagen for befaringen Wir Husv1k, og skal 1 sellemticen ta
redi på de forskjel..1ge siner av saken. Herr bag01em er
størkt lanstillet på øn hurtig avv1klång av sine bergverks-
foretagender, men jeg har ofter telefonsamtaløn med Dem, tått
hans t11sagn om at intet v11 bll realisert fOr De har fått an-
ledning tll å se anleggene.

arbedlgst

•



•RITZ R. ØIEN
- - • Bergingenior N. T. 11.

Lit M. N. I. F.

Oterstrandden 3. september 1949.

Kjære Ingvaldsen.

Takk for sist. Det blev jo tross alt en hyggelig

tur til Husvik, og jeg blev behageligoverasketover den positive

innstillingstatsrådeninntok. Men Bngström var ikke meget positiv

akkurat.

Da jeg har hört at i nyhetene for i går middag

blev der oplyst at staten skulde overta og sette igang driften i

Rusvik, og jeg regner med at noen eksakteoplysningerav £.B, får

jeg ikke, vil jeg sette stor pris på om du kunne gi mig et svar

på om det nu er bestemt at staten skal overta og om det blir drift

eller ikke. Jeg vil også gjerne vite om hvem som skal stå som drifts

herre, og om det er på tale å gi mig jobben som driftsingeniör.

Du skjannerat om vel 3 uker er jeg arbeidsledigog jeg har til

dags dato ikke maktet å få fatt i noen ny jobb, dessverre.Jeg

• har sökt div. stillingerbl.a. innen staten,men har til dags dato


ikke opnådd ett eneste svar på alle mine ansökninger,så stillingen

for mig og mine, begynner å bli nokså prekær.

Jeg vil derfor sette stor pris pa om du kunne gi

mig noen oplysningerom hvad det blir til, og om det er chance for

mig å fortsette.

De kr, 100,- som jeg lånte av dig, har du fått

de pengene igjen av K.B. eller skal du ha dem fra mig?

Du må hilse din kone og alle andre kjendte så

meget.
Itktk.

De aller beste hilsener fra



Forsiag tll overensko-istvedrdrende

dellea Btaten på den ene side representertved Inaustr1-
Hånaverk-og Skipsfhrtsdeparteaentetog disponenttaare

Bagdisa,Trondhela,på den andre side (1det efterfdlgendie

henholdsvisbenevnt soa ffitatenog er innfått

tdlgendeoverenskost veardrendeHusv1k Bly- og Sink-

gruber1 Tjdtta herred,Helgeland,og Bagdiens endre

bergvedcsinteresser.

I .

1. Bagdlen overdrer til 3tatent

Alt sitt aaskInerlog utstyr for bergverraidrift

beroende 1 Trondhe1a,Busvik og Oterstrandifolge

vedlagte bekreftedefortegn•lse. Mater1elletI

Trondheia skal av Bagbien stilles til dlspos1sjon

fritt kal Huselk 1 den utstrekningStaten dnsker
det.

Alle 1 Husvik etablerteanlegg og innretnInger,

herunder også den ved Husv1k forekopenendeAelm

1 alle utvinningstrinn.

e) Alt aaterialevedrdrendedr1ft og undersdkelser

hittll 1 Rusv1kfeStet,herunderkarter og rapporter
av ennver art sposifisert1 vedl4gte oppstIllIng.

d) Alle avtaserAed Tjdtta kommune og as1vateaed hen-
blikk på utnyttelseav forekoAstene1 Rusvik.

•) Alle slne bergrettignetertll bly sinkforekostens

1 Orönnfjelldalen,Nord-Rana,lalt 19 stt. og

8 ertsanv1snInger1 Mosbergvik,Balsfjord herred,
autet 26/4 1949 med alle eks1sterendedata. x)

Bagd1en overdrar til Staten alt materialeoverde

x) 1 aalmiunn 1 Buselkfeltetanaelott11 lens-
aann 10/8 1940.



undersokelsernan har lutt utfdre 1 Kv1kne- og Rbst-

vangenfeltene(0eologiskkartlegging,elektriskmalam-

leting,dlamantboringerog prdvetakingera.v.)

t) Bagdiens forkjapsretttil flotasjonsanleggeta.v. 1

Oterstrand,GlIdeakålog soa eles av A/S 011111‘ov,

8taten utløserBagditenaed kr. 300.000.--kranertrebundre-

tusen. aam vederlag for de under punkt 1 speslaserte

poster.

Av ovennevntekr. 300.000.-utbetalesinnen 1/9 1949

kr. 150.000.-av lathvilke Bagd1en forplikterseg til

k dekke alle krav på hna vedrdrondedr1ften 1 Husvik-

feltet, herunder skyla1garbeidsldnnog ubetalt aaskiner/

og utstyr. RestbelSpetutbetules 1/11 1949.

Ned henblikkpå den fortsatteforsbksdrift1 Rusolkfeltet

skul Bagdien få bekreftetat de avtalerhan har med

R.A.B. Schjhlbergsdedsbo,Boad, om utnyttelseav husolk-

feltet og aed A/S Nord-Norge,Uo i Rana, om flotasjons-

anrlkiningav aalmen skal gjelde aed sumwe eller gunstigere

ollkkr for Husvik nir en ny dr1ftsherregkr inn i Bagdleng

sted.

8acti1enst1lierall aln persona1geerfaringfra virksome

heten 1 fltuvikog Oterstrandtil elsposlajonfor den nye

dr1ftsherre1 Husv1kfeltetog vil personligtddra tll an

held1g gjennemfOringav videredrift 1 Rusvikfeltet.

Staten stilleren garant1, stor kr. 310.000.-,for et

gjeldsbrev(opptatt 1944)Bagdlen har 1 Den Nordonfjeldske

Xredltbank,Trondhelm, stort kr. 310.000.-. Oarant1en

stilles foreldb1gog for et auks1aalt tidarumav 4 år.

Linets forrentningsvares fortsattav BagoSen.

Bagdien bAndg1r som undergarantlsln e1endamRe1mtjdnniaS

svovelkisforekomsterbellggende1 Opdal herred ea.

9 ka 1 luftlinjedst for Kongsvoll st. med det til disse



forekomsterAbrende materlaleav karter, rapporter,ut-
redningerm.v. Forekomsteneer slkret ved 27 autinger

og senere holdt 3.aøvd ved fripstbevillInger.

I WaidglvelsestIden(aaks1stua4 •tr)akal Staten når soa

nelst ba anlednIngtll k overta forekomstenemot un sua

av kr. 310.000.--trehundteogtItusenkroner-.

Baga1en plikter1 traldgivelsest1denog lnntll Statens

eventuelleovertakelseav forekomstene4 holde berg-

verksrettUnetene for dlsse i hevd.

I trindgivelsestIdenskal Staten kunne foretaalle arter

av undersOkelserav forekomateneherunder prbvedrIft

som ter slkte på 4 konstateremaIsens karaktørog kvalltet.

Sesultateneav nye undersbkelserskal leggesved det

ekelsterendeaaterlaleog tlifallerforekomsteneseler.

Nye funn 1 HeimtjannhbfSeliet1 håndgivelsestiden,hvad

eutan de gjbres av Staten eller Beedien og som anmeldes eller

mutes, skul boldes I need av finneren. Vea haulgiveloans

utldp skal eventuellenye bergrettågneterfeige forekomstene

Om Bagblen 1 båndgIvelsestIdennelt eller delv1s nedbe-

taler sitt lån 1 Den NordenfjeldskeKrta.ltbankog Statens

garant1 derved blIr mer eller mindre averflddlg,gjelder

htndgIvelsentil Stuten auvkortet1 .1nntil4 1r.

Om BagbIen 1 h%ndgivelsest1denoverveler sulg av fore-

komstene t11 andre enn Staten eller pA a;ailremAter vil

utnytte forekomstene,sknå nhn kunne rette forespersal

t11 Staten om denne vil oppgi sin rett til Mndgivelsen.

Staten skal stk frltt om den vil beholde eller oppg1 sia

båndgIvelsesrett,men Staten skal g1 svar på forespdrselen

Innen 2 måneder frh denne er rettet tIl Staten. Før

Staten eventueltoppgir eln rett til hindgivelsenskal

lånet 1 ben NordenfjeldskeKred1tbank vmre nedbetalt

og/eller sikretpå en for banken t1ifrødsst1llendemåte



4

si Statensgarant1forpliktelseuhIndretkan trekkestil-




bake. I •glvelsestiden skalBagftenha anledningtil

llne de av aktenevedrdrendeforekomstenesom han

ikke nar kOP1av.

111remrendeoverenskomst,som er avfattet1

2 11kel7dendeeksemplareraveravStatenog bagOlenflirhvert

sitt,treri kraft1. september1949,eventueltseneremot

Statensskr1ftlIgeforh4ndst1lsagnInnennevntedato.

•

•



KARL IN CWALD3EN

BEJ,GithåaNICM2

18/81949.

I/L6.

HerrstatsrådLarsEvensen,

Industri-Hkndverk-og Sxlpsfartsdepartementet,

Bergverkskontoret,

0 s 1 o .

HusvikBly og Sinkgrubei Tjöttaherred,Helgeland,
o d s aare a d'ensan'reber ver $ nteresser.

Jeg tillatermeg i komme tiabaketil denne

sak som avtalt,idetjeg visertllmitt brevav 1/8d.i. og

tll befaringav Husvlkfeltetsowfant stedfredag12. ds.

FölgendedeltokI befaringen:

StatsrkdLars Evensen,bergIngenidr0. Engstrdm,Stats-

geologdr. HaraldBjrlyke, stortingsmannHaarekHansen,

ArbeldernestlilltswannAlf Gigaard(de to sistefra Tjötta

kommune),berglngeniOrFritzR. dien,stigerThorflielsen

og undertegnede,berglngenibrKarlIngvaldsen.

Efterden stedfundnebefaringhar jeg gått

lgjennemsakenog wenerat muligheteneer tll stedefor en

driftsom kan sysselsette30-40mann og som skualena sjangser

til å gi et posltivtdkonomlskdriftsresultat.Forekoastene

Husviksom elesav K.Å.B.Schjölbergsaddsbo,Bodd,er be-

handletav en rekkesakkyndlge,og jegvll henledeoppmerksonh-

hetenpå N.G.U.Pspublikasjonnr. 131 av nuværendeberg-

mesteri Finmarkbergmesterembete,J. lorgersen. Hansut-

redningkonkaudereawed mulignetenfor en mallamengdeav

100.000tonnmed gehaltene24 % sinkog 10 % bly.

Forekomstenei Husvikxan på lngenmite

kallesstore,men på grunnav spesielleomstendlgneter,

nemlig
Kor4avstandfra sjden,

Regelmesslghet/ strdkretningenog weget steiltfall

og endeligmulighetanfor på stedetå fremstilleen
forholdsvlsrik malm

liggermulighetenefor en drlftav feltetforholdsvisgodttll



2. Herr statsrådLars Evensen, Oslo, 18/8 1949.

rette. Det er selvsagtumullg å gl et pållteligoverslag

over hvilkenmalmmengdeman kan regne med I feltet,men jeg

kan antyde en mulighet for 40-60.000 tonn skeidetmalm og vil

sette gehaltenav denne tll 12 % sink og 8 % bly.29En slik

malmmengdev11 med f.eks. en produksjonav 4000 tonn pr.år

gl et perspektivfor varignetenav 10-15 år. De ovennevnte

gehalter,12 % sink og 8 % bly, antar jeg kan overtreffesnoe

og må sees som et mdnimum for produktetsom leveres fra Husvik.

Sammenfattethar jeg personl1gikke liten tro på en drift

1 Husvik som kan forsvares,og det er meget som taler for at

foretagendetbdr forsökesgjennemfdrt,ihvertfallved en

forsdksdr1ft.

En årlig drift som antydet ovenforv11 g1

et netto utbytte av vel 250 tonn bly og 400 tonn sink, og jeg

har på grunnlagav gjeldendeavtale med Bergverksselskapet

Nord-NorgeA/S, No 1 Bana, beregnet en aktuell verd1 1dag av

en slik malm til kr. 105.- pr.tonn tdrrvektlevert elf.

Andfiskå. Da er lagt tll grunn den aktuellenotering pr.

15. ds., nemllg

sink 10 dent pr.lb.,bly 15 cent pr.lb. og sdlv
71,5 cent pr. oa.

Tenker man seg at malmen v11 kunne leveresmed gehaltene 18 %

sink og 12 % bly vil dette gi en tilsvarendeverdi av kr. 135.-

pr.tonn tdrrvekt. En orlft 1 HUsv1kleltetmed et omfang som

antydet ovenforv11 gl en produksjonsverd1av 4-500.000kr.pr.år

og kan forsåvidtharmOneremed et belegg opptil40 mann

(10 - 14.000 kr. produksjonsverd1pr. sysselsattpr.år).

Foruten at en eventuellfortsettelseav fore-

tagendet 1 Husv1k påkaller stor oppmerksomhethvad beskjeftigelsen

/ Tjötta kommuneangår, v11 produksjonenogså være av en viss

betydningvalutamessigsett. Den norske blyproduksjoner jo

meget mlnlasl og Husv1k ville automatlskbli den nest stdrste

norske blyprodusent.

Xed det arbeide som er nedlagt 1 Husvik og

det driftsutstyrsom foretagendetd1sponerer,synes en mlndre

drift 1 Husvilfeltetå ba betydningfor den videre utvikling

av mulighetenefor dr1ft på bly og sinkmalmer1 denne landsdel.

x) Den av d1sponentBag51en severtemalm fra husvIk nar hett
en gjennemanIttllggenalt av 9,3 % Zn og b,1 % bly. Dette
bar delvis wort malm utskeldetav t/emlehauger nvor sInk-
alneraletuelvds er forv1tretså Innholdet av slnk er blitt
mindre enn opprinaelig.



3. Herr statsradLars Evensen, Oslo, 18/8 1949.

DisponentBagdiens plan om å nytte flota-
sjonsverket1 Oterstrandsom oppredningsverkfor malmen fra
flere forskjelligeforetagender1 denne landsdeler slkkert
en r1kt1g plan som bdr overveiesnarmere. Inntll videre
eksistereren avtale med BergverksselskapetNord-NorgeA/S,
itoi Rana, ang. flotasjonsanrikningav malmen 1 deres anlegg
1 Andf1skå. Dette anlegg nar unyttet kapasitetog har vist
1nteressefor arrangementetBagalen har fitt istand.

I Husvikfeltetog t11 forberedelsene1
Oterstrander det nedlagt henimotkr. 600.000.-og ca. 800 tonn
malm som alleredeer levert, har innbragt vel kr. 90.000.-,
slik at nettoinvesteringener henlmot kr. 500.000.-. Alt
maskiner1 og utstyr har jeg overslagsmessigsatt t11 ca.
kr. 250.000.-1 bruksverd1og en stor del av investeringen1
Husvik er gått med til undersAkelserav forskjelligart
og forberedelsertll drift. En del av materielletsom befinner
seg ved Oterstrand,særligutstyr for anrikning, kan mul1gens
selges, da det 1 fdrste omgang lkke er n6dvendig for driften
1 Husvik.

./. Vedlagt fdlger et forslag til overenskomst
vedr. Kaare Bag61ens bergverk,som jeg har utarbeidet,og kan
tenke meg at dette kan danne grunnlagetfor den videre be-
handling av saken. Jeg har forsdkt å sette meg 1nn 1 alle for-
hold vedr. denne sak og mener at det er forsvarligå legge
frem for Staten et arrangementsom antydet1 forslaget. Ned-
virkendehertil er at forutenoverdragelsessummenog den ndd-
vendige dr1ftskap1tal,vil samlet investeringfor å få Husvik
1 full dr1ft drele seg om kr. 500.000.-,et beldp som er av
samme stdrrelsesordensom den antatte årlige produksjonsverd1.
I Husvik finnes det 1200-150Jtonn malm som vil kunne leveres
forholdsviskort tid efteratdriften gjenopptas.

Dessuten er det ikke tv11 om at Heimtjdnnhd-
forekomsteneer blant de betydeligstereserverv1 har av svovel-
kis ner 1 landet dig)representereralleredeldag et betydelig
aktivum. Det er 1 dette felt nedlagt et betydeligundersakelses-
arbeide, bl.a. er det gjeanemfdrtet meget stort diamantbor-
program. Jeg har fått opplyst at det er nedlagt over 3/4 m111.kr.
1 undersökelsesarbeiderder.



4. Herr statsråd Lars Evensen, Oslo, 18/8 1949.

Hvad angår lister og materialfortegnelser

over Bagdleas bergverksrettigheter og forskjellige avtaler

forbindelse med bergverksdriften har jeg hatt anledning til

å se disse og vil foranledige dlsse tilsendt Dem direkte fra

disponent Bagdien.

Jeg har over telefonen vært i forbindelse

Med ingeniör Eiler Schj6lberg, Bodd, og efter raln fremstilling

av saken syntes elerne k være villig til å overdra e1endoms-

retten til mn ny driftsherre 1 feltet. Både for en eventuell

drift og for det videre undersdkelsesarbelde holder jeg det

for meget driskelig at den samme både eler og driver feltet.

Jeg kunne tenke meg at,om en ordning kom

i stand ang. overdragelse av Husvikfeltet, burde driften

fdrste omgang ledes av et råd hvor arbeiderne, kommunen og

staten var rppresentert. I alle tilfelle bdr også en sakkyndig

person være diedlem av rådet. Jeg vll også anbefale at stats-

geolog dr. H. Hjarlykke, som har ledet undersdkelsesarbeidene

1 feltet, fortsatt knyttes til foretagendet. Stiger Thor

N1elsen, som nu bor 1 Husvik, skal være en meget dykt1g mann,

som også kjenner de stedlige forhold og bdr eventuelt sikres

for en fremt1dig drift. Mullgens kunne noen av staben ved

Bergverksselskapet Nord-horge bldtå dr1ften, idet en full

ingen1drstilling for driften 1 Husvik synes overflddlg.

I tilfelle det skulle komme til en positiv

avgjdrelse i denne sak og driften 1 Husvlkfeltet blir fortsatt

1 nar fremtid, vil det utvilsomt være anskellg å få materlellet

på plass og 1 orden fdr vinteren setter inn.

Jeg har forstått disponent Bagdien slik at

en hurtig ordning ang. den videre drlft 1 Husvikfeltet er av

stor betydning, eveatuelt i form av et tilsagn, da han ellers

er tvungen tll å realisere en vesenti1g del av materiellet for

å dekke slne forplIktelser.

tt

Arbddist

iiii a

1 vedleee. 




OVER R ETTSSAK FOR ER

KAARE J. TAPPER

LE FO NER :

KONTORET 29995


PRIVAT 23496

T/ K TRONDHEIM. DEN 16. august 1949.
OLAV TRYGGVASONS GT. 24


(INNGANG GRA NORDTIEGT3

Herr ing. Karl Ingvaldsen,

Røros.

Det var dessverreumulig for Bagøien og

meg å møtes før i middagstiden i dag og det har deseverre vært

tid til bare en meget rask gjennomgåelseav Deres forelag til•	 overenskomat. Vi har føyet inn de data De ønsket opplysninger


om og for å få brevet avgårde med ettermiddagstogetvedlegger

jeg følgende bilag:

Kontrakt mellom o.r.sakførerKnudtzon og disponent Bagøien

angående bly- og zinkforekomsteri Grønnfjelldalm.v.

Mutingsbrev for Mosbergvik av 26. april 1949 med tilhørende

korrespondanse.

Div. korrespondansemed A/S Olivin, Oslo, angående over-

dragelse av de Saste eiendommer i Oterstrand. Jeg henviser

spesielt til A/S Olivine brev av 3/1 1949.

Prietbevillingfor Heimtjønnhø av 14/3 1946 eom vieer hvilke

411 rettigheter som nå holdes i hevd av Bagøien. Rettighetene


er også fristet senere slik at de er i hevd i dag.

Jeg beklager at tiden ikke har tillatt

noen narmere gjennomgåelseav Deres forelag, men som jeg nevnte

for Dem i går er jeg helt enig i hovedlinjeneog den måten

De fremmer aaken på, og jeg håper at det må lykkes for Dem å

oppnå et gunstig resultat.

Ærbødiget

Bilag.




KARI.ty

19/6 1949.

Herr o.r.sukförerKaare J. Tapper,
Olav Tryggvasonsgt.24,
Tronaheim .

eres b ev av 16. as.

Vedsagt tissaterjeg -eg returnere:
Kontrakt mellem o.r.sakfdrerKnuatzon og alsponent Kaare
Bagdien ang. bly- og sinkforekomsteri Grdnnfjelsdal.

gutingsbrevfor Mosbergvikav 26/4-49 bisagt nrav av 28/6-46til lenssanneni.Balsfjord,brev av 12/11-48fra Dem tillensmannen1 Bassfjord sawt brev av 26/4-49fra BergmesterenFinsark Bergaistrikt.

Brev av 8/1-49 fra aisk>onentbagdien til A/B Osivin, Oslo,samt brever av 3. og 10/1-49fra A/S Olivin til aisponentBagdien.

Fristbevillingav 14/3-46vear. Heimtjdnnhd.

Brbdaigst

Rek.
Bilag.



19/6 1949.

Herr aisponentKaare Bagd1en,
Fjoragt. 11,

Trondhela .

Jeg tillateraeg i oversende2 eksewpsarer
av brev av igår til Industri-Hånnverk og SkIpsfartsdepartementet
v/ herr statsrådLars Evensen. Videre fölger 2 kopler av ved-
legg tll aette brev, neaSig niorslagtil overenskoastvedroreade
Kaare Bago1ens bergverkn.

De aå sende til saaae departewentså snart
som aulig:

Llate over uet aateriellDe har 1 Trondheia,Husvik og
Oterstrand.

alt materialevedrarenctedrift og undersokelser1 Husvik-
feltet.

hventuelleavtasermed komaunenog private ang. drift av
Husvik.

Dokumentasjonav Deres bergverksrettigheteri GrOnnfjell-
dalen„ Mossbergv1kog Husvik.

Rapporter over de utförte arbeideri Kvikne-hOstvangen.
Dokumentasjonav det tlibua De har på flotasjonsverketi
Oterstrand.
Kopi av Deres avtase aed R.Å.B. SchjOlbergsdödsbo, bodo,
og med BergverksselskapetNord-NorgeA/S, tioi Rana.

d) Bekreftessefor Deres lån i Den NordenfjelaskeKreaitbank,
dato for etableringog effektivtlånebesdp.
Bekreftelseav Deres eiendoidsretttil Heiwtjtinnhdforekossten.
alle ukter vedrOrendeHeiatjdnnho.

Soa nevnt 1 tesefonennar jeg snakketmed
ingenidrWer Scnjolberg,Bodd, og forstoa haw uerhen at
elerne godt kunne tenke seg en oran.tnguseaen engungsInn-

lOsning for feltetpå noenlunderimiesigeviskår.

Alse saker jeg har fått utsånt fra Dem
returaeresluag pr. postpakke. ilater1aietjeg fikk oversendt
fra o.r.sakforerTapper (ertsunv1sninger)returnererjeg til

ham ulrekte.

Arbddlgst

/ •

/.
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18/8 1949.

Herr statsridLars Evensen,

0 s 1 o .

usvik 131- o Sink ruber.

/.	 Vediagtfölger sitt brev av


idag ang. Husvik sast et forslag til over-

enskomst.
Jeg vil benytteanseaningen

til takkeDem for Deres velviljige

imhtekommenhetav sin henvendesseSil

Dem og den positiveinteresseDe har

vist saken.

Aed hilsen

ktrbödigst
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DET KONGELIGE

INDUSTRI- HANDVERK- OG SKIPSFARTSDEPARTEMENT

H-0/DTh. SER..;VEPKSKONIORET

j Jnr.2717/1949 B.

Herr driftsbestyrer Ingvaldsen,
Rbro s.

Husvik gruve.
-- Red henvisning til telefonsamtale 3.d.m0 sender

man vedlagt kopi av brev herfra i dag til disponent Kaare

Bagbien.

•
Oslo, den 4. august 1949.

S.K.Hbegh-Omdal



H-0/DTh.
Jnr.2717/1949B.

Herr disponentKaareBagften,

Trondhel m.

Rusvik ruve.

Som meddelt1 telefonen1 dag akterstatøråd

Evensen,påforanledningav driftsbestyrerIngvaldsensbrev

til ham av 1.d.m.,på reisesydoverfraMo 1 Ranaå stigeav

toget1 Mosjöenfredagden 12.d.m.k1.9.15for derfraå reise

til Rusvikgruve.V1deremeddelteman at man villebe Ingenlar

lingstrdmog bergaesterWokmann om å ledsageStatørådenpå

befaringen.
Man bekrefterDeresmeddelelseom at D. vil shrge

for skhytetilå befordreherrenefra Mosjøen.Videreat De

ikke haddeanledningtil å d•ltai befaringen,men at De ville

be Dereskonsulenter,driftsbestyrerIngvaldsenog statsgeolog

Bj5rlykke,om å delta.

Ropl av dettitbrever sendttllhørreneIngvaldsen

og Sjhrlykke.

411 Oslo,den 4. august1949.
Etterfullmakt:

JohannesZ1mmer

8.K.Rdegh-Omdal



1714,", ,

2. duatt Åtatipstas-4, z åtte

14.1" 4nåt stia. ated6 244 ,241 /4; 4

. asiesoo,-



1/8 1949.

1/La.

Herr disponentZaar, Hagbien,

Plordgt. 11,

Trondne1m.

a u

Jeg v1ser til konferansemed Dem her på

Rdros, da jeg som driftsbestyrerved a/8 Edros tobberverk

blev t1lbudt å ovorts endel av materiellet1 Husvik. Som

nevntrkdet jeg Dem 1hvertfallen kortere t1d å utsette re-

allsesjonen.

Jeg har gitt lgjennemden meg tilstilleds

fortegnelseover det materiellDe har for driften og ør

kommet sa t11 en bruksverd1på ca.kr. 250.000.-og da med

forholdsvisfnrsiktigansatte ?riser. Ved en realisasjonkan

man vel neppe regne med et netto utbringendepå mere enn

40 % herav, selv Om det 1 stor utstreknlngdre1er seg om

moderne masklner1og utrityr.

Jeg bekrefterat De gikk med på Ikke å

reallserematerielletfOr staten har tatt stilling tll fore-

tagendet,idet jeg tok 1n1t1ativettil en henvendelse til

statsridLars Evensen, som var villig til en befaring en

av dagene 11. - 13. august d.å. 8elv om jeg 1 ölehlikket

ikke kan uttalemeg ocaforholdene1 Husvik hvad anlegg,

gruber og aullgheterfor drift angår, vil jeg frarkde øn

almindeligrealisasjonav materiellet1 fbrste omgang, da jeg

kan tenke meg mulighetenfor en noe heldlgere lasolng.

Jeg avventerDeres underretnIngom at state-

geolog dr. Harald Bjdrlykkekan delta 1 befaringensammenmed

statsrlden.

Kop1 av m1tt brev til herr statsrådEvensen

falger

Arbs5d1t4

gid44,
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1(4(111RE BAGØIEN

TELEGR. ADR: REKVISITA

TELEFON. CENTRAL00RD 21047

PRIVAT 25653

TRONDHJEM,26/41950.

POST130% NR

'

Herr bergingeniørKarl Ingvaldsen,

R0ROS.

Jeg har mottatt Deres brev av 25. ds., hvorav jeg ser

et De foreslårkr 1.5oo - som honorar for Derea arbeid


vedrørendeHusvik nruber,

Jeg har forsåvidtintet å bemerke til samme, men det

passer meg så forbandetdårlig akkuratnu å betale angjeldende

kr. goo.-, idet jeg også har fått samlet krav fra folkene

Husvik om at de nu forlangeromgåendeoppgjør vedrørendesitt

tilgodehavende,ti1sammenkr 6,476 41,

Jeg hadde tenkt å betale disse bl.a, ved hje1p av det

beløp som jeg får ved salg av diamantborkronene.Håper der-

for at jeg snart må få svar fra Sverige, så prisen kan bli

fastlagt,Såsnartdette salg er iorden, skal jeg sende Dem

Deree tilgodehavende.

Håper dette er iorden,
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